
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sparte(n): 10m Luftgewehr, Luftpistole, Laufende Scheibe 

Ort: Kufstein, 16.03. – 20.03.2016 

Durchführender Landesverband: Tirol 

ÖÖsstteerrrreeiicchhiisscchhee  SSttaaaattssmmeeiisstteerrsscchhaafftteenn  

ÖÖsstteerrrreeiicchhiisscchhee  MMeeiisstteerrsscchhaafftteenn  

ÖÖ  --  CCuupp  



Jury Gewehr: Waibel Wolfram, Vorarlberg

Gangl Josef, Salzburg

Matzilo Herbert, Steiermark

Graser Fritz, Steiermark

Steferl Georg, Steiermark

Sperl Herbert, Oberösterreich

Liptak Jaroslav, Wien

Rahberger Wolfgang, Niederösterreich

Schmirl Manfred, Niederösterreich

Bogner Willi, Burgenland

Jury Pistole: Knünz Viktor, Vorarlberg

Kopitar Manfred, Kärnten

Mlekusch Elisabeth, Kärnten

Krispel Margit, Burgenland

Wagner Herbert, Burgenland

Kapper Karl, Steiermark

Linner Thomas, Wien

Zöbl Helmut, Oberösterreich

Fischer Reinhard, Tirol

Schubtschik Manfred, Niederösterreich

Auswertungsjury: Kramer Christian, Tirol

Hoffmann Steffen, Firma Meyton

Liptak Jaroslav,  Wien

Berufungsjury: Gössl Hermann, Niederösterreich

Dieser Klaus, Kärnten

Vorhofer Julius, Tirol



 

LUFTPISTOLE 



Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUGEND I WEIBLICH
Durchgänge: Sunday, 20.03.2016 Startzeit: 11:00

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2

1 656 DJORDJEVIC Melanie
V - HSG Bregenz

92 91 183-3x

2 659 KROIS Selina
ST - SSV Bad Gleichenberg

91 90 181-3x

3 660 WEISS Madelaine
ST - SSV Bad Gleichenberg

92 88 180-4x

4 655 GIEFERL Kristin
ST - SSV Bad Gleichenberg

86 92 178-2x

5 657 MAIER Marie-Therese
ST - SSV Bad Gleichenberg

91 86 177-2x

6 658 SCHROTTER Marie
V - SSV Rankweil

0-0x DNS

Ranklist II V1.2.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2015 generiert am 20.03.2016 um 12:01:07

Legende
DNS - Schütze ist nicht zum Wettkampf angetreten

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (20.03.2016, 12:00:56)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (20.03.2016, 11:50:33)



Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUGEND I MÄNNLICH
Durchgänge: Sunday, 20.03.2016 Startzeit: 12:30

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2

1 719 PIRCHER Simon
V - SG Lustenau

97 95 192-7x

2 721 FÜRHAPTER Maximilian
T - Außervillgraten

95 95 190-6x

3 724 HERMANN Josef
ST - SSV Bad Gleichenberg

94 93 187-7x

4 728 NIKOLIC Aleksandar
W-Hietzinger Sportschützen - SSV
13

93 93 186-4x

5 727 KLOIMÜLLER Stefan
NÖ - ESV Amstetten

94 90 184-1x

6 732 WAGNER Sebastian
NÖ - Union SHSV

94 87 181-2x

7 718 EBERHARD Florian
ST - SSV Bad Gleichenberg

90 90 180-1x

8 722 SCHLACHER Leon
V - USG Hard

90 88 178-2x

9 730 SCHWAB Tobias
OOE SG Freistadt

94 83 177-3x

10 731 SPINDLER Timon
V - HSG Bregenz

83 94 177-2x

11 725 HERZOG Jeremy
NÖ - SSV Blumau

91 84 175-3x

12 734 WEIDINGER Manuel
ST - SSV Bad Gleichenberg

86 85 171-1x

13 733 WALLNER Christof
T - Jenbach/Buch

87 83 170-2x

14 720 ECKERSTORFER Tobias
OOE SC Offenhausen

84 85 169-1x

15 717 STARK Alexander
OOE Uttendorf

80 87 167-0x

16 729 NIKOLIC David
V - HSG Bregenz

86 81 167-0x

17 723 GROISS Paul
OOE SSC Aigen Schlägel

76 71 147-1x

Ranklist II V1.2.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2015 generiert am 20.03.2016 um 13:14:15

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (20.03.2016, 13:14:05)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (20.03.2016, 12:54:15)



Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUGEND I MÄNNL.MANNSCH.
Durchgänge: Sunday, 20.03.2016 Startzeit: 12:30

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2

1 Niederösterreich 279 261 540-6x

727 KLOIMÜLLER Stefan 94 90 184-1x

732 WAGNER Sebastian 94 87 181-2x

725 HERZOG Jeremy 91 84 175-3x

2 Steiermark1 270 268 538-9x

724 HERMANN Josef 94 93 187-7x

718 EBERHARD Florian 90 90 180-1x

734 WEIDINGER Manuel 86 85 171-1x

3 Vorarlberg1 273 264 537-9x

719 PIRCHER Simon 97 95 192-7x

722 SCHLACHER Leon 90 88 178-2x

729 NIKOLIC David 86 81 167-0x

4 Oberösterreich 250 241 491-4x

730 SCHWAB Tobias 94 83 177-3x

717 STARK Alexander 80 87 167-0x

723 GROISS Paul 76 71 147-1x

Ranklist II V1.2.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2015 generiert am 20.03.2016 um 13:14:47

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (20.03.2016, 13:14:39)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (20.03.2016, 12:54:22)



Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUGEND II WEIBLICH
Durchgänge: Sunday, 20.03.2016 Startzeit: 11:00

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2

1 662 GOSCH Corina
NÖ - SSV Blumau

82 86 168-0x

2 663 EBERHARD Katharina
ST - HSSV Graz

89 71 160-1x

3 661 KRIERER Stefanie
V - USG Gisingen

79 78 157-0x

Ranklist II V1.2.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2015 generiert am 20.03.2016 um 11:48:53

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (20.03.2016, 11:46:06)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (20.03.2016, 11:34:31)



Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUGEND II MÄNNLICH
Durchgänge: Sunday, 20.03.2016 Startzeit: 13:45

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2

1 785 NOVOTNY Mario
OOE WSV Ranshofen

88 89 177-4x QF

2 789 TURNER Dominik
ST - SSV Bad Gleichenberg

86 91 177-3x QF

3 778 NESENSOHN Patrick
V - SSV Rankweil

88 88 176-1x QF

4 776 DALITZ Kai
NÖ - SV Klausen Leopoldsdorf

86 86 172-1x QF

5 781 GOSCH Mario
NÖ - SSV Blumau

82 90 172-0x QF

6 787 SAMPL Jakob
NÖ - Union SHSV

84 85 169-1x QF

7 779 GLASER Florian
OOE SC Offenhausen

85 84 169-0x QF

8 784 MERHAR Sven
V - USG Gisingen

84 81 165-0x QF

9 783 LEITGEB Philipp
ST - SSV Bad Gleichenberg

84 79 163-3x

10 788 SCHEURINGER Sascha
OOE SC Offenhausen

72 81 153-2x

11 782 KRIERER Manuel
V - USG Gisingen

75 77 152-1x

12 774 KASINGER Kevin
OOE WSV Ranshofen

77 75 152-0x

13 780 ANGERMANN Andre
T - Nussdorf/Depant

78 71 149-0x

14 796 PLATZER Paul
OÖ - SG Puchheim

74 72 146-0x

15 775 ADAM Moritz
T - Erl

80 65 145-1x

16 786 POSCH Roman
ST - SSV Bad Gleichenberg

69 74 143-1x

Ranklist II V1.2.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2015 generiert am 20.03.2016 um 14:22:17

Legende
QF - Schütze hat sich fürs Finale qualifiziert

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (20.03.2016, 14:21:56)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (20.03.2016, 14:08:13)



Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUGEND II MÄNNLMANNSCH.
Durchgänge: Sunday, 20.03.2016 Startzeit: 13:45

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2

1 Niederösterreich 252 261 513-2x

776 DALITZ Kai 86 86 172-1x

781 GOSCH Mario 82 90 172-0x

787 SAMPL Jakob 84 85 169-1x

2 Oberösterreich 250 248 498-4x

785 NOVOTNY Mario 88 89 177-4x

779 GLASER Florian 85 84 169-0x

774 KASINGER Kevin 77 75 152-0x

3 Vorarlberg1 247 246 493-2x

778 NESENSOHN Patrick 88 88 176-1x

784 MERHAR Sven 84 81 165-0x

782 KRIERER Manuel 75 77 152-1x

4 Steiermark1 239 244 483-7x

789 TURNER Dominik 86 91 177-3x

783 LEITGEB Philipp 84 79 163-3x

786 POSCH Roman 69 74 143-1x

Ranklist II V1.2.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2015 generiert am 20.03.2016 um 14:23:18

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (20.03.2016, 14:23:09)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (20.03.2016, 14:08:22)



Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUNGSCHÜTZENINNEN
Durchgänge: Sunday, 20.03.2016 Startzeit: 11:00

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4

1 666 HELBIG Lisann
ST - HSSV Graz

93 92 83 87 355-6x

2 667 ERTL Sandra
ST - SSV Bad Gleichenberg

89 82 90 86 347-2x

3 664 STEINER Romina
ST - Knittelfelder SV

82 91 82 87 342-4x

4 665 STULTSCHNIG Laetitia
K - SV zu Klagenfurt

75 82 75 75 307-0x

Ranklist II V1.2.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2015 generiert am 20.03.2016 um 11:53:32

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (20.03.2016, 11:53:24)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (20.03.2016, 11:40:48)



Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUNGSCHÜTZEN
Durchgänge: Sunday, 20.03.2016 Startzeit: 09:30

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4

1 597 POPPER Thomas
W-USV21

92 90 86 85 353-5x

2 599 SHKURTAJ Merial
ST - PSV Leoben

83 84 89 88 344-1x

3 588 FÖSSL Manuel
ST - SSV Bad Gleichenberg

84 88 86 82 340-1x

4 591 KÖLL Elias
ST - Knittelfelder SV

84 84 87 84 339-3x

5 593 MUHR Sascha
NÖ - Union SHSV

89 90 86 74 339-2x

6 587 BIRKLBAUER Fabian
OOE SG Freistadt

84 88 86 80 338-5x

7 589 GRANDITS Michael
NÖ - Klosterneuburger SV 1288

82 89 80 87 338-2x

8 592 MARKL Marco
T - Zams

74 88 80 91 333-1x

9 590 KLUIBENSCHÄDL Fabian
T - Roppen

75 86 80 86 327-1x

10 595 KIEN Nico
NÖ - Union SHSV

75 83 81 82 321-4x

11 596 PILNY Georg
OOE SC Offenhausen

75 77 74 87 313-3x

12 594 ÖZKÖMEC Salih
OOE SC Offenhausen

77 78 75 83 313-1x

13 598 PRETTENHOFER Raphael
T - Münster

83 82 75 68 308-3x

14 600 WOHLFARTER Yannik
T - Fliess

66 69 76 71 282-3x

15 586 KNAPP Marcel
V - USS Dornbirn

0-0x DNS

Ranklist II V1.2.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2015 generiert am 20.03.2016 um 10:52:50

Legende
DNS - Schütze ist nicht zum Wettkampf angetreten

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (20.03.2016, 10:33:50)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (20.03.2016, 10:20:06)



Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUNIORINNEN
Durchgänge: Saturday, 19.03.2016 Startzeit: 08:30

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4

1 363 HELBIG Tinette
ST - HSSV Graz

86 91 90 90 357-3x

2 362 SALAMOVA Hawa
V - HSG Bregenz

89 88 87 84 348-3x

3 361 EISLER Theresa
ST - TUS Fehring

87 82 85 90 344-1x

Ranklist II V1.2.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2015 generiert am 19.03.2016 um 11:17:27

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (19.03.2016, 09:33:12)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (19.03.2016, 09:22:59)



Luftpistole Finale Junioren
19.03.2016

Kufstein

ERGEBNISSE
FINALE
Durchgänge: Saturday, 19.03.2016 Startzeit: 14:30

Platz SNr Name Nation 3-Schuss
Serien Ausscheidung Total Bemerkung

1 2 BROUSEK
Ferdinand
B - PSV Eisenstadt

BGL 28.1
9.3
9.6
9.2

56.5
9.3

10.2
8.9

76.6
10.2
9.9

96.7
10.6
9.5

116.0
9.7
9.6

135.4
9.7
9.7

155.4
10.1
9.9

174.3
9.2
9.7

194.1
9.9
9.9

194.1

2 3 KRAL Daniel
NÖ - SV Hohenau

NOE 29.1
9.6
9.4

10.1

58.6
9.8

10.3
9.4

78.1
9.2

10.3

97.2
10.1
9.0

116.6
9.7
9.7

136.4
9.8

10.0

157.0
10.0
10.6

176.6
9.5

10.1

194.0
7.6
9.8

194.0

3 5 GREPPMAYR
Marvin
V - SG Lustenau

VBG 28.0
9.5

10.1
8.4

57.7
10.3
9.8
9.6

77.0
9.4
9.9

96.7
9.2

10.5

117.0
9.9

10.4

135.2
9.1
9.1

153.5
9.4
8.9

172.6
10.1
9.0

172.6

4 8 JUNGMANN
Stefan
T - Erl

TIR 28.7
8.6
9.8

10.3

59.2
10.3
10.6
9.6

78.3
10.1
9.0

97.6
9.8
9.5

115.1
9.4
8.1

133.9
9.2
9.6

152.2
9.3
9.0

152.2

5 1 DE LA PUENTE
Santiago
NÖ - Union SHSV

NOE 29.0
8.8

10.6
9.6

56.8
9.5
9.3
9.0

76.8
10.4
9.6

96.3
9.3

10.2

115.7
9.9
9.5

133.0
9.2
8.1

133.0

6 7 TIEFENTHALER
Christoph
V - SG Satteins

VBG 29.5
9.9

10.0
9.6

57.4
8.9
9.6
9.4

76.4
10.2
8.8

95.5
10.1
9.0

113.8
10.3
8.0

113.8

7 4 VETTER Tobias
V - SG Lustenau

VBG 28.7
9.7

10.5
8.5

57.0
8.8

10.1
9.4

76.4
9.9
9.5

95.5
8.6

10.5

95.5 SO

8 6 MAIR Simon
V - SSV Rankweil

VBG 27.2
8.3

10.4
8.5

53.3
7.6
9.7
8.8

70.2
7.9
9.0

70.2

Ranklist II V1.2.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2015 generiert am 19.03.2016 um 18:35:11

Legende
SO - Schütze hat an einem Shoot-off teilgenommen



Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUNIOREN
Durchgänge: Saturday, 19.03.2016 Startzeit: 08:30

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4 5 6

1 359 TIEFENTHALER Christoph
V - SG Satteins

VBG 96 91 93 93 92 94 559-9x QF

2 353 KRAL Daniel
NÖ - SV Hohenau

NOE 92 89 92 94 98 91 556-4x QF

3 351 GREPPMAYR Marvin
V - SG Lustenau

VBG 89 89 93 90 98 91 550-12x QF

4 352 JUNGMANN Stefan
T - Erl

TIR 87 94 92 92 93 92 550-11x QF

5 354 VETTER Tobias
V - SG Lustenau

VBG 89 93 87 92 87 92 540-7x QF

6 349 BROUSEK Ferdinand
B - PSV Eisenstadt

BGL 87 89 92 90 92 90 540-6x QF

7 350 DE LA PUENTE Santiago
NÖ - Union SHSV

NOE 85 91 91 89 90 92 538-9x QF

8 357 MAIR Simon
V - SSV Rankweil

VBG 79 94 92 92 85 89 531-10x QF

9 348 NESENSOHN David
V - USG Gisingen

91 87 93 85 88 86 530-8x

10 347 SCHEURINGER Niclas
OOE SC Offenhausen

88 89 89 90 84 85 525-4x

11 360 WAGNER Philipp
NÖ - Union SHSV

90 84 88 91 85 79 517-2x

12 355 LORENZ Florian
OOE SC Offenhausen

81 87 83 86 86 83 506-6x

13 356 MAIR Manuel
T - Innervillgraten

81 78 80 86 82 86 493-1x

14 358 NEUNER Fabian
T - Roppen

0-0x DNS

Ranklist II V1.2.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2015 generiert am 19.03.2016 um 11:16:55

Legende
DNS - Schütze ist nicht zum Wettkampf angetreten
QF - Schütze hat sich fürs Finale qualifiziert

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (19.03.2016, 10:01:13)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (19.03.2016, 09:47:05)



Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE JUNIOREN MANNSCHAFT
Durchgänge: Saturday, 19.03.2016 Startzeit: 08:30

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4 5 6

1 Vorarlberg1 264 274 278 275 275 274 1640-31x

359 TIEFENTHALER Christoph VBG 96 91 93 93 92 94 559-9x

351 GREPPMAYR Marvin VBG 89 89 93 90 98 91 550-12x

357 MAIR Simon VBG 79 94 92 92 85 89 531-10x

2 Niederösterreich 267 264 271 274 273 262 1611-15x

353 KRAL Daniel NOE 92 89 92 94 98 91 556-4x

350 DE LA PUENTE Santiago NOE 85 91 91 89 90 92 538-9x

360 WAGNER Philipp 90 84 88 91 85 79 517-2x

3 Tirol1 168 172 172 178 175 178 1043-12x

352 JUNGMANN Stefan TIR 87 94 92 92 93 92 550-11x

356 MAIR Manuel 81 78 80 86 82 86 493-1x

358 NEUNER Fabian 0-0x DNS

Ranklist II V1.2.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2015 generiert am 19.03.2016 um 11:17:06

Legende
DNS - Schütze ist nicht zum Wettkampf angetreten

Historie
Revision 2: endgültige Ergebnisse (19.03.2016, 10:01:31)
Revision 1: vorläufige Ergebnisse (19.03.2016, 09:47:18)



Luftpistole Finale Frauen
19.03.2016

Kufstein

ERGEBNISSE
FINALE
Durchgänge: Saturday, 19.03.2016 Startzeit: 16:30

Platz SNr Name Nation 3-Schuss
Serien Ausscheidung Total Bemerkung

1 6 STEINER Sylvia
S-SG Bischofshofen

SBG 29.5
9.9
9.8
9.8

60.3
10.2
10.2
10.4

81.2
10.6
10.3

101.2
10.0
10.0

120.7
10.3
9.2

138.5
8.9
8.9

158.3
10.0
9.8

177.8
10.1
9.4

198.0
9.4

10.8

198.0

2 5 NIKITSCHER
Adelheid
B - HSV Pinkafeld

BGL 27.0
8.6
9.4
9.0

58.0
10.1
10.9
10.0

75.4
7.7
9.7

93.8
9.9
8.5

113.8
9.8

10.2

131.6
9.6
8.2

152.1
10.5
10.0

172.1
10.4
9.6

191.7
9.7
9.9

191.7

3 4 KNAUS Marion
ST - PSV Leoben

STM 28.8
9.0

10.0
9.8

58.9
9.6

10.1
10.4

75.9
8.2
8.8

94.2
9.9
8.4

113.2
10.3
8.7

132.0
8.6

10.2

151.9
9.5

10.4

171.3
10.0
9.4

171.3

4 7 WELS Alexandra
B - PSV Eisenstadt

BGL 26.8
8.7
8.7
9.4

55.9
10.3
9.7
9.1

76.5
10.6
10.0

95.0
9.3
9.2

114.7
9.8
9.9

130.9
6.3
9.9

150.6
9.6

10.1

150.6

5 8 WEITERSBERGER
Sandra
NÖ - SG St. Valentin

NOE 27.8
9.9
8.6
9.3

55.2
7.9

10.1
9.4

74.7
8.8

10.7

92.4
10.7
7.0

108.7
8.5
7.8

127.6
10.4
8.5

127.6

6 2 AUPRICH Katja
K - SV Eisenkappel

KTN 25.5
7.5
8.1
9.9

53.6
9.5
9.2
9.4

71.0
7.9
9.5

90.6
9.3

10.3

108.0
10.0
7.4

108.0

7 1 GRABENSBERGER
Anita
B - PSV Eisenstadt

BGL 29.7
10.2
10.0
9.5

56.6
9.5
9.9
7.5

71.0
8.7
5.7

88.9
10.0
7.9

88.9

8 3 DICKER Martina
OOE Askö
Überackern

OOE 26.3
9.1
8.6
8.6

50.7
9.9
7.8
6.7

67.9
8.7
8.5

67.9

Ranklist II V1.2.2a - © Meyton Elektronik GmbH 2015 generiert am 19.03.2016 um 18:23:46



Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE FRAUEN
Durchgänge: Saturday, 19.03.2016 Startzeit: 08:30

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4

1 386 STEINER Sylvia
S-SG Bischofshofen

SBG 95 95 94 95 379-10x QF

2 389 WEITERSBERGER Sandra
NÖ - SG St. Valentin

NOE 92 94 97 88 371-9x QF

3 376 KNAUS Marion
ST - PSV Leoben

STM 94 94 91 91 370-3x QF

4 379 NIKITSCHER Adelheid
B - HSV Pinkafeld

BGL 93 92 92 89 366-4x QF

5 371 DICKER Martina
OOE Askö Überackern

OOE 91 94 89 91 365-2x QF

6 375 GRABENSBERGER Anita
B - PSV Eisenstadt

BGL 90 90 93 89 362-4x QF

7 390 WELS Alexandra
B - PSV Eisenstadt

BGL 84 93 93 92 362-3x QF

8 365 AUPRICH Katja
K - SV Eisenkappel

KTN 95 92 88 87 362-3x QF

9 374 KIERMAIER Petra
T - Erl

95 88 86 88 357-6x

10 384 SKLUZAK Iryna
NÖ - SV Gänserndorf

94 89 88 86 357-5x

11 385 STARSICH Sabine
B - SSZ Bgld. Nord

89 91 90 87 357-3x

12 372 JAMMERBUND Sonja
NÖ - USV Kirchberg/W.

89 92 85 90 356-4x

13 388 WEINGAND Marion
ST - HSV Aigen

92 87 90 86 355-2x

14 382 GEBETSROITHER Bernadette
OOE SG Puchheim

85 89 89 91 354-4x

15 383 PRANTER Elke
K - PSV Klagenfurt

91 89 89 84 353-4x

16 364 ANTESNER Lisa
OOE SG Puchheim

91 88 89 85 353-3x

17 369 HOLZKNECHT Anja
T - PSV Tirol

85 91 85 91 352-3x

18 373 KAPPER Anja
ST - TUS Fehring

88 88 87 88 351-3x

19 368 EWEN Gretchen
B - SSZ Bgld. Nord

87 87 88 88 350-5x

20 387 STEINKLEIBL Iris
OOE LPSV OÖ

85 91 83 89 348-2x

21 381 PICHLER Petra
K - SV St. Veit

84 82 88 87 341-2x

22 377 MAIR Anna
T - Münster

89 84 82 82 337-2x



23 380 NIKOLOVA Desislava
W-BBSV

89 92 90 65 336-3x

24 378 MLEKUSCH Elisabeth
S-SC-Salzburg Süd

80 89 81 85 335-4x

25 391 SCHÖNHOFER Doris
NÖ - SV Hohenau

84 86 85 73 328-1x

26 795 DAMBERGER Karin
OOE SC Offenhausen

80 79 84 85 328-0x

27 370 HÖRMANN Heike
NÖ - SV Hohenau

84 76 80 87 327-1x

28 366 BISCHOFER Andrea
T - Kramsach

0-0x DNS
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Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE FRAUEN MANNSCHAFT
Durchgänge: Saturday, 19.03.2016 Startzeit: 08:30

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4

1 Niederösterreich 275 275 270 264 1084-18x

389 WEITERSBERGER Sandra NOE 92 94 97 88 371-9x

384 SKLUZAK Iryna 94 89 88 86 357-5x

372 JAMMERBUND Sonja 89 92 85 90 356-4x

2 Burgenland1 264 272 273 269 1078-12x

379 NIKITSCHER Adelheid BGL 93 92 92 89 366-4x

390 WELS Alexandra BGL 84 93 93 92 362-3x

368 EWEN Gretchen 87 87 88 88 350-5x

3 Steiermark1 274 269 268 265 1076-8x

376 KNAUS Marion STM 94 94 91 91 370-3x

388 WEINGAND Marion 92 87 90 86 355-2x

373 KAPPER Anja 88 88 87 88 351-3x

4 Oberösterreich 261 274 261 271 1067-8x

371 DICKER Martina OOE 91 94 89 91 365-2x

382 GEBETSROITHER Bernadette 85 89 89 91 354-4x

387 STEINKLEIBL Iris 85 91 83 89 348-2x

5 Kärnten1 270 263 265 258 1056-9x

365 AUPRICH Katja KTN 95 92 88 87 362-3x

383 PRANTER Elke 91 89 89 84 353-4x

381 PICHLER Petra 84 82 88 87 341-2x

6 Tirol1 269 263 253 261 1046-11x

374 KIERMAIER Petra 95 88 86 88 357-6x

369 HOLZKNECHT Anja 85 91 85 91 352-3x

377 MAIR Anna 89 84 82 82 337-2x
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Luftpistole Finale Männer
19.03.2016
Luftpistole

ERGEBNISSE
FINALE
Durchgänge: Saturday, 19.03.2016 Startzeit: 16:30

Platz SNr Name Nation 3-Schuss
Serien Ausscheidung Total Bemerkung

1 5 PSENNER
Wolfgang
V - SG Lustenau

VBG 28.2
9.8
8.4

10.0

57.9
10.1
10.1
9.5

77.2
10.6
8.7

97.0
9.6

10.2

116.9
9.8

10.1

137.2
10.6
9.7

157.7
10.5
10.0

176.5
9.4
9.4

196.7
10.7
9.5

196.7

2 2 AUPRICH Andreas
K - SV Eisenkappel

KTN 30.5
10.4
10.4
9.7

58.5
9.1

10.1
8.8

78.2
10.4
9.3

97.2
8.8

10.2

116.7
9.4

10.1

136.3
10.1
9.5

154.6
10.2
8.1

174.0
9.1

10.3

193.5
9.5

10.0

193.5

3 4 ZORAN Sladian
V - Polizei SV

VBG 28.7
9.5
9.5
9.7

58.9
10.8
10.1
9.3

77.1
8.4
9.8

97.1
10.5
9.5

117.0
9.5

10.4

136.1
10.3
8.8

154.2
9.3
8.8

172.8
9.9
8.7

172.8

4 6 ZECHMEISTER
Richard
B - UNION
Eisenstadt

BGL 28.0
8.9
9.3
9.8

56.6
9.7
8.6

10.3

75.7
9.0

10.1

94.5
8.9
9.9

115.2
10.6
10.1

133.4
9.2
9.0

153.9
10.3
10.2

153.9

5 8 BECHTER
Manfred
V - USG Egg

VBG 28.2
9.3

10.1
8.8

58.0
10.7
9.9
9.2

78.3
10.4
9.9

96.7
8.7
9.7

113.9
10.1
7.1

131.1
9.3
7.9

131.1

6 3 GRUBER Martin
OOE SK Vöest

OOE 25.4
10.0
8.1
7.3

56.6
10.5
10.3
10.4

76.3
9.4

10.3

95.5
9.4
9.8

113.4
8.7
9.2

113.4

7 1 WUTTE Alexander
T - HSV Absam

TIR 26.8
7.0
9.3

10.5

54.7
9.3

10.3
8.3

72.7
9.0
9.0

91.8
10.8
8.3

91.8

8 7 KIRCHMAYER
Christian
B - SSZ Bgld. Nord

BGL 25.3
7.6
8.4
9.3

53.4
9.5
9.5
9.1

72.2
8.5

10.3

72.2
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Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE MÄNNER
Durchgänge: Saturday, 19.03.2016 Startzeit: 10:30

Saturday, 19.03.2016 Startzeit: 12:30

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4 5 6

1 433 BECHTER Manfred
V - USG Egg

VBG 96 93 94 94 97 97 571-15x QF

2 462 ZECHMEISTER Richard
B - UNION Eisenstadt

BGL 91 96 95 96 95 95 568-14x QF

3 428 GRUBER Martin
OOE SK Vöest

OOE 95 94 93 93 93 96 564-20x QF

4 463 ZORAN Sladian
V - Polizei SV

VBG 96 94 94 94 91 95 564-11x QF

5 450 PSENNER Wolfgang
V - SG Lustenau

VBG 96 95 92 93 93 93 562-13x QF

6 443 KIRCHMAYER Christian
B - SSZ Bgld. Nord

BGL 92 95 94 96 93 92 562-11x QF

7 431 AUPRICH Andreas
K - SV Eisenkappel

KTN 95 92 94 95 88 97 561-14x QF

8 461 WUTTE Alexander
T - HSV Absam

TIR 93 97 90 94 95 90 559-9x QF

9 439 FRÖHLICH Michael
W-USV21

94 94 93 94 92 91 558-10x

10 453 JOFEN Mario
T - Nussdorf/Depant

90 94 93 93 95 93 558-8x

11 446 KRÖLL Johannes
S-ASVÖ Lessach

89 93 95 92 96 92 557-12x

12 434 EDER Reinhard
B - ASKÖ Neudörfl

94 94 92 89 95 92 556-9x

13 456 STRAUBINGER Stefan
OOE SC Offenhausen

94 92 91 92 95 92 556-6x

14 531 KÜNDIG Lothar
V - USG Bizau

93 92 91 93 93 93 555-13x

15 437 FALB Benjamin
W-Hietzinger Sportschützen - SSV
13

91 89 94 93 96 92 555-7x

16 441 HASIEBER Friedrich jun.
OOE SR Timelkam 1

95 93 93 88 93 92 554-10x

17 449 NEUBURGER Bernd
OOE WSV Ranshofen

94 90 94 91 94 91 554-6x

18 528 FELBERMAIR Dominik
OOE SC Offenhausen

92 91 90 92 93 94 552-11x

19 525 SCHMIDINGER Steffen
V - USG Egg

88 93 89 95 93 92 550-11x

20 455 SCHUBTSCHIK Martin
NÖ - SV Hohenau

92 91 91 91 94 91 550-10x

21 442 HÖLLWARTH David
T - Aschau

91 95 88 94 94 88 550-9x



22 436 FACZAN Tibor
V - USG Bludenz-Bürs

92 90 92 90 95 91 550-6x

23 460 WERBA Peter
W-BBSV

90 93 91 89 94 92 549-9x

24 435 ENGENSTEINER Rene
T - Tarrenz

92 97 90 91 91 88 549-7x

25 530 WIESER Dominik
OOE SG Freistadt

90 88 94 93 90 93 548-10x

26 445 JÄGER Gerhard
T - Fliess

91 89 92 92 93 90 547-9x

27 451 REBERNIG Erwin
K - BSK Kelag

85 93 90 93 91 93 545-9x

28 459 WANKMÜLLER Rene
ST - SV Eisenerz

91 92 89 92 91 90 545-7x

29 454 SCHMIDT Andreas
OOE SV Eberstalzell 1

91 94 86 88 91 94 544-8x

30 447 LAMPL Thomas
NÖ - SSV Blumau

86 90 90 95 90 92 543-10x

31 440 GRUBELNIK Hermann
S-Maxglan 1901

90 90 89 93 92 89 543-8x

32 432 BAUCH Christian
NÖ - SV Hohenau

90 94 88 94 87 90 543-4x

33 527 CHALOUPKA Alexander
W-USV21

92 88 92 88 91 91 542-9x

34 529 BICHLER Markus
S-SV-Franking

89 88 93 91 88 90 539-5x

35 444 KOGLER Stefan
S-SV Bürmoos

90 87 90 88 91 92 538-5x

36 438 KAHLEN Sigmar
T - Hall

88 88 93 90 88 89 536-4x

37 458 THAMER Thomas
K - PSV Villach

90 83 90 86 87 95 531-6x

38 526 HOPF Harald
NÖ - SV Gars/Kamp 1914

87 89 90 88 87 89 530-7x

39 448 MAASS Alexander
ST - TUS Fehring

81 89 87 90 88 92 527-5x

40 457 STUNDNER Ronald
NÖ - SSV Blumau

83 88 86 83 88 83 511-3x

41 430 FROIS Bernhard
ST - PSV Leoben

86 86 84 79 90 83 508-4x

42 429 AITONITSCH Peter
NÖ - Klosterneuburger SV 1288

82 81 83 90 85 84 505-3x

43 452 SAIBEL Manfred
W-KSV Siemens

0-0x DNS
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Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE MÄNNER MANNSCHAFT
Durchgänge: Saturday, 19.03.2016 Startzeit: 10:30

Saturday, 19.03.2016 Startzeit: 12:30

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4 5 6

1 Vorarlberg1 288 282 280 281 281 285 1697-39x

433 BECHTER Manfred VBG 96 93 94 94 97 97 571-15x

463 ZORAN Sladian VBG 96 94 94 94 91 95 564-11x

450 PSENNER Wolfgang VBG 96 95 92 93 93 93 562-13x

2 Burgenland1 277 285 281 281 283 279 1686-34x

462 ZECHMEISTER Richard BGL 91 96 95 96 95 95 568-14x

443 KIRCHMAYER Christian BGL 92 95 94 96 93 92 562-11x

434 EDER Reinhard 94 94 92 89 95 92 556-9x

3 Oberösterreich 284 279 277 273 281 280 1674-36x

428 GRUBER Martin OOE 95 94 93 93 93 96 564-20x

456 STRAUBINGER Stefan 94 92 91 92 95 92 556-6x

441 HASIEBER Friedrich jun. 95 93 93 88 93 92 554-10x

4 Tirol1 275 288 273 278 281 271 1666-24x

461 WUTTE Alexander TIR 93 97 90 94 95 90 559-9x

453 JOFEN Mario 90 94 93 93 95 93 558-8x

435 ENGENSTEINER Rene 92 97 90 91 91 88 549-7x

5 Wien 275 276 278 276 282 275 1662-26x

439 FRÖHLICH Michael 94 94 93 94 92 91 558-10x

437 FALB Benjamin 91 89 94 93 96 92 555-7x

460 WERBA Peter 90 93 91 89 94 92 549-9x

6 Vorarlberg2 273 275 272 278 281 276 1655-30x

531 KÜNDIG Lothar 93 92 91 93 93 93 555-13x

525 SCHMIDINGER Steffen 88 93 89 95 93 92 550-11x

436 FACZAN Tibor 92 90 92 90 95 91 550-6x

7 Oberösterreich2 277 275 270 271 278 279 1650-25x

449 NEUBURGER Bernd 94 90 94 91 94 91 554-6x

528 FELBERMAIR Dominik 92 91 90 92 93 94 552-11x

454 SCHMIDT Andreas 91 94 86 88 91 94 544-8x

8 Salzburg 269 270 274 273 279 273 1638-25x

446 KRÖLL Johannes 89 93 95 92 96 92 557-12x

440 GRUBELNIK Hermann 90 90 89 93 92 89 543-8x

444 KOGLER Stefan 90 87 90 88 91 92 538-5x

9 Kärnten1 270 268 274 274 266 285 1637-29x

431 AUPRICH Andreas KTN 95 92 94 95 88 97 561-14x

451 REBERNIG Erwin 85 93 90 93 91 93 545-9x



458 THAMER Thomas 90 83 90 86 87 95 531-6x

10 Niederösterreich 268 275 269 280 271 273 1636-24x

455 SCHUBTSCHIK Martin 92 91 91 91 94 91 550-10x

447 LAMPL Thomas 86 90 90 95 90 92 543-10x

432 BAUCH Christian 90 94 88 94 87 90 543-4x

11 Tirol2 270 272 273 276 275 267 1633-22x

442 HÖLLWARTH David 91 95 88 94 94 88 550-9x

445 JÄGER Gerhard 91 89 92 92 93 90 547-9x

438 KAHLEN Sigmar 88 88 93 90 88 89 536-4x

12 Steiermark1 258 267 260 261 269 265 1580-16x

459 WANKMÜLLER Rene 91 92 89 92 91 90 545-7x

448 MAASS Alexander 81 89 87 90 88 92 527-5x

430 FROIS Bernhard 86 86 84 79 90 83 508-4x
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Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIORINNEN I
Durchgänge: Friday, 18.03.2016 Startzeit: 13:45

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4

1 195 HILLINGER Monika
OOE PSV Wels

88 89 87 89 353-3x

2 200 SPRINGER Ulrike
NÖ - SC Landhaus

89 85 90 89 353-2x

3 191 BENEDEK Michaela
W-USV21

89 91 84 86 350-7x

4 192 SCHROTTER Nadja
V - SSV Rankweil

83 87 87 91 348-7x

5 204 RIPPL Helene
V - SG Montafon

94 85 81 87 347-1x

6 197 STEINER Gertrude
NÖ - SV Gaming

83 86 82 92 343-6x

7 199 KNAUER Gerda
OOE PSV Wels

82 84 91 85 342-1x

8 190 LENZENWEGER Brigitte
OOE SK Vöest

82 86 85 87 340-3x

9 202 PENN Maria
OOE SG Freistadt

83 79 88 89 339-3x

10 205 SCHWEIZER Gabriele
NÖ - ESV Amstetten

90 83 79 85 337-1x

11 203 RIEDL Angelika
NÖ - HSV Burg Kreuzenstein

84 84 76 92 336-1x

12 206 STRAHALM Christine
ST - HSV Aigen

85 87 76 88 336-1x

13 201 NIEMAND Birgit
ST - PSV Leoben

80 81 88 86 335-4x

14 193 DE LA VEGA Elfriede
NÖ - SSV Blumau

87 85 83 80 335-3x

15 194 FLEISCH Margarete
V - USS Dornbirn

83 84 79 89 335-1x

16 198 MAKOS Christine
ST - SV Bad Mitterndorf

87 83 81 84 335-1x

17 196 LAZZARO Yolande
B - SSZ Bgld. Nord

84 79 84 80 327-2x
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Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOL SENIORINNEN I MANNSCHAFT
Durchgänge: Friday, 18.03.2016 Startzeit: 13:45

Platz SNr Mannschaft
Schütze

MannschaftsNr
PassNr

Serien
Total

1 2 3 4

1. Niederösterreich 6 256 255 248 273 1032

200 SPRINGER, Ulrike 199 89 85 90 89 353

197 STEINER, Gertrude 196 83 86 82 92 343

203 RIEDL, Angelika 202 84 84 76 92 336

2. Oberösterreich 4 253 254 260 265 1032

195 HILLINGER, Monika 194 88 89 87 89 353

190 LENZENWEGER, Brigitte 189 82 86 85 87 340

202 PENN, Maria 201 83 79 88 89 339

3. Vorarlberg1 7 260 256 247 267 1030

192 SCHROTTER, Nadja 191 83 87 87 91 348

204 RIPPL, Helene 203 94 85 81 87 347

194 FLEISCH, Margarete 193 83 84 79 89 335

4. Steiermark1 16 252 251 245 258 1006

206 STRAHALM, Christine 205 85 87 76 88 336

201 NIEMAND, Birgit 200 80 81 88 86 335

198 MAKOS, Christine 197 87 83 81 84 335
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Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIOREN I
Durchgänge: Friday, 18.03.2016 Startzeit: 12:15

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4

1 132 SAILER Rudi
T - HSV Absam

93 92 96 94 375-7x

2 128 GRUBER Helmut
B - PSV Eisenstadt

95 94 90 95 374-6x

3 145 SMUTKA Dieter
NÖ - HSV Raika Weitra

93 94 93 93 373-9x

4 133 WIDTER Wolfgang
W-PSV

95 94 96 85 370-8x

5 148 WEISER Günter
W-USV21

91 92 92 93 368-5x

6 141 ÖHLINGER Ernst
OOE SC Offenhausen

95 89 93 90 367-5x

7 130 HEILING Wolfgang
B - PSV Eisenstadt

92 90 90 94 366-7x

8 136 KEUTSCHEGGER Dietmar
K - LPSV Kärnten

91 90 92 93 366-6x

9 152 SAILER Willy
T - HSV Absam

92 89 92 93 366-5x

10 144 SCHWEIBERER Martin
T - Zell

91 93 92 88 364-6x

11 146 THAMER Michael
K - PSV Villach

89 92 92 91 364-3x

12 149 WINTERER Christian
OOE WSV Ranshofen

91 95 89 89 364-1x

13 121 ACHRAINER Johann
T - Kirchbichl

91 91 89 91 362-5x

14 134 HÖRMANN Gerald
W-BBSV

89 88 92 92 361-7x

15 123 MAIR Martin
T - Innervillgraten

85 90 91 95 361-5x

16 122 ANTESNER Dominik
OOE SG Puchheim

89 90 90 92 361-5x

17 120 BENEZEDER Josef
OOE SV Aistersheim

90 87 88 96 361-2x

18 135 JURAK Albert
NÖ - Zwölfaxinger SSV

88 91 88 94 361-2x

19 150 WIRTH Hubert
V - HSG Bregenz

87 92 89 92 360-5x

20 126 GLASER Günter
NÖ - HSV Raika Weitra

93 89 92 86 360-3x

21 143 RUPPERT Wolfgang
V - USG Gisingen

88 89 90 92 359-6x

22 124 KALCHER Erich 89 92 92 86 359-5x



ST - HSSV Graz

23 137 KNAUS Hans Jörg
ST - Kapfenberger SV

93 88 92 86 359-2x

24 147 WAGNER Herbert
B - PSV Eisenstadt

88 86 90 93 357-3x

25 131 HÖDL Roland
V - USG Gisingen

83 91 86 95 355-7x

26 138 LEHNER Karl
NÖ - SG Seitenstetten

84 89 93 87 353-3x

27 139 MARGREITER Armin
T - Sistrans

88 90 90 85 353-2x

28 125 GELAUTZ Kurt
K - ABSV St. Veit

90 90 87 85 352-3x

29 151 ZEITLHOFER Erich
NÖ - SG Seitenstetten

82 85 92 92 351-8x

30 142 PAVIC Milos
NÖ - HSV Götzendorf

87 85 86 92 350-4x

31 127 MALLAUN Stefan
T - See

90 86 89 85 350-3x

32 129 GUTJAHR Leo
W-SAE

88 91 83 88 350-2x

33 140 NIEMAND Helmut
ST - PSV Leoben

88 90 82 76 336-5x
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Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIOREN I MANNSCHAFT
Durchgänge: Friday, 18.03.2016 Startzeit: 12:15

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4

1 Wien 275 274 280 270 1099-20x

133 WIDTER Wolfgang 95 94 96 85 370-8x

148 WEISER Günter 91 92 92 93 368-5x

134 HÖRMANN Gerald 89 88 92 92 361-7x

2 Burgenland1 275 270 270 282 1097-16x

128 GRUBER Helmut 95 94 90 95 374-6x

130 HEILING Wolfgang 92 90 90 94 366-7x

147 WAGNER Herbert 88 86 90 93 357-3x

3 Oberösterreich 276 271 270 275 1092-8x

141 ÖHLINGER Ernst 95 89 93 90 367-5x

149 WINTERER Christian 91 95 89 89 364-1x

120 BENEZEDER Josef 90 87 88 96 361-2x

4 Tirol1 275 267 277 272 1091-15x

132 SAILER Rudi 93 92 96 94 375-7x

152 SAILER Willy 92 89 92 93 366-5x

127 MALLAUN Stefan 90 86 89 85 350-3x

5 Niederösterreich 270 272 278 266 1086-15x

145 SMUTKA Dieter 93 94 93 93 373-9x

126 GLASER Günter 93 89 92 86 360-3x

138 LEHNER Karl 84 89 93 87 353-3x

6 Kärnten1 270 272 271 269 1082-12x

136 KEUTSCHEGGER Dietmar 91 90 92 93 366-6x

146 THAMER Michael 89 92 92 91 364-3x

125 GELAUTZ Kurt 90 90 87 85 352-3x

7 Tirol2 264 271 270 271 1076-12x

121 ACHRAINER Johann 91 91 89 91 362-5x

123 MAIR Martin 85 90 91 95 361-5x

139 MARGREITER Armin 88 90 90 85 353-2x

8 Vorarlberg1 258 272 265 279 1074-18x

150 WIRTH Hubert 87 92 89 92 360-5x

143 RUPPERT Wolfgang 88 89 90 92 359-6x

131 HÖDL Roland 83 91 86 95 355-7x

9 Steiermark1 270 270 266 248 1054-12x

124 KALCHER Erich 89 92 92 86 359-5x

137 KNAUS Hans Jörg 93 88 92 86 359-2x



140 NIEMAND Helmut 88 90 82 76 336-5x
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Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIORINNEN II
Durchgänge: Friday, 18.03.2016 Startzeit: 09:15

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4

1 55 MEIER Rosa
V - USG Gisingen

93 86 92 91 362-6x

2 56 NEURAUTER Anneliese
T - Haiming

88 95 84 93 360-6x

3 61 STRASSER Christa
NÖ - SSV Blumau

90 88 90 91 359-4x

4 54 MAYR Irmgard
T - Völs

88 90 85 82 345-4x

5 51 KONZETT Hedy
T - HSV Absam

86 88 85 85 344-4x

6 60 KAMMERHOFER Liselotte
OOE SR Timelkam

80 87 89 87 343-4x

7 50 BAUMGARTNER Margareta
OOE LPSV OÖ

86 89 86 81 342-4x

8 58 SCHMIDINGER Lisbeth
OOE SK Vöest

82 86 86 86 340-1x

9 57 PICKL Annemarie
NÖ - SV Gaming

79 81 91 87 338-3x

10 52 MAIER Renate
OOE Priv. SG Enns

81 76 85 93 335-1x

11 53 WICHA Ilse
NÖ - Klosterneuburger SV 1288

80 78 81 82 321-1x

12 59 SIEGELE Vroni
T - Zams

0-0x DNS
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Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIORINNEN II MANNSCH.
Durchgänge: Friday, 18.03.2016 Startzeit: 09:15

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4

1 Tirol 262 273 254 260 1049-14x

56 NEURAUTER Anneliese 88 95 84 93 360-6x

54 MAYR Irmgard 88 90 85 82 345-4x

51 KONZETT Hedy 86 88 85 85 344-4x

2 Oberösterreich 248 262 261 254 1025-9x

60 KAMMERHOFER Liselotte 80 87 89 87 343-4x

50 BAUMGARTNER Margareta 86 89 86 81 342-4x

58 SCHMIDINGER Lisbeth 82 86 86 86 340-1x

3 Niederösterreich 249 247 262 260 1018-8x

61 STRASSER Christa 90 88 90 91 359-4x

57 PICKL Annemarie 79 81 91 87 338-3x

53 WICHA Ilse 80 78 81 82 321-1x
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Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIOREN II
Durchgänge: Friday, 18.03.2016 Startzeit: 10:45

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4

1 80 NÖSSING Sebastian
T - IHG

92 90 91 93 366-4x

2 74 MACHO Friedrich
NÖ - SV Zwettl

86 95 88 92 361-5x

3 92 WOLFSCHLÄGER Bernhard
ST - SV Krieglach

92 92 88 89 361-5x

4 90 STEINBRÜCKNER Andreas
ST - Kapfenberger SV

92 90 88 90 360-5x

5 39 WECHSELBERGER Martin
T - Aschau

89 91 89 90 359-8x

6 42 ERNST Walter
NÖ - Union SHSV

91 84 92 92 359-5x

7 43 FISCHER Helmut
T - Münster

87 86 94 91 358-4x

8 89 SCHWEIGHOFER Vinzenz
OOE HSV Linz

91 89 88 90 358-3x

9 78 NÄGELE Hubert
V - USG Gisingen

87 90 92 88 357-4x

10 85 RÄUSCHL Franz
NÖ - HSV Langenlebarn

90 82 88 96 356-4x

11 82 POHL Wolfgang
NÖ - SV Hohenau

87 90 88 89 354-4x

12 83 KAPPER Karl
ST - TUS Fehring

86 86 90 91 353-5x

13 48 HEMETSBERGER Jakob
B - SSV Lackendorf

89 89 88 87 353-5x

14 77 MÜLLNER Manfred
B - JSSK Steinbrunn

88 83 87 93 351-5x

15 49 HERZOG Erwin
NÖ - SSV Blumau

83 91 87 90 351-3x

16 88 SCHWEIGER Manfred
B - PSV Burgenland

90 87 89 84 350-6x

17 46 GREITER Bruno
T - Fliess

89 90 85 86 350-3x

18 75 MOSMANN Rudolf
T - Kundl

82 87 91 89 349-4x

19 38 ABERER Wolfgang
W-BBSV

85 83 91 89 348-7x

20 76 BRUGGER Franz
S-SG-Großarl

85 88 84 91 348-3x

21 79 NAGGLER Josef
K - SV Hermagor

87 85 91 85 348-3x

22 87 SCHUH Manfred 83 90 87 86 346-2x



W-PSV

23 81 PAIREDER Eduard
OOE DSG Naarn

79 91 85 90 345-4x

24 86 REITER Friedrich
K - PSV Villach

86 82 90 87 345-4x

25 40 BACHMANN Ernst
W-KSV Siemens

85 85 87 88 345-3x

26 91 UNTERDORFER Anton
T - Pillersee

86 87 90 81 344-5x

27 84 RATH Friedrich
OOE HSV Linz

85 83 89 83 340-1x

28 45 GARIMORT Karl
OOE HSV Steyr

78 84 86 90 338-6x

29 41 DEUTINGER Konrad
S-SSV-Saalfelden

85 85 87 81 338-4x

30 47 HECHENBERGER Peter
S-SG Zell am See

83 87 83 83 336-2x

31 37 WAIBEL Wolfram sen.
V - USS Dornbirn

74 89 90 78 331-0x

32 44 GANDER Manfred
K - PSV Villach

83 83 80 82 328-2x

33 73 KNÜNZ Viktor
V - USG Gisingen

77 83 87 73 320-2x
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Österreichische Meisterschaft 2016
17. - 20.03.2016

Kufstein

ENDGÜLTIGE ERGEBNISSE
LUFTPISTOLE SENIOREN II MANNSCHAFT
Durchgänge: Friday, 18.03.2016 Startzeit: 10:45

Platz SNr Name Nation
Serien

Total Bemerkung
1 2 3 4

1 Tirol1 268 267 274 274 1083-16x

80 NÖSSING Sebastian 92 90 91 93 366-4x

39 WECHSELBERGER Martin 89 91 89 90 359-8x

43 FISCHER Helmut 87 86 94 91 358-4x

2 Steiermark1 270 268 266 270 1074-15x

92 WOLFSCHLÄGER Bernhard 92 92 88 89 361-5x

90 STEINBRÜCKNER Andreas 92 90 88 90 360-5x

83 KAPPER Karl 86 86 90 91 353-5x

3 Niederösterreich 264 269 268 273 1074-14x

74 MACHO Friedrich 86 95 88 92 361-5x

42 ERNST Walter 91 84 92 92 359-5x

82 POHL Wolfgang 87 90 88 89 354-4x

4 Burgenland1 267 259 264 264 1054-16x

48 HEMETSBERGER Jakob 89 89 88 87 353-5x

77 MÜLLNER Manfred 88 83 87 93 351-5x

88 SCHWEIGER Manfred 90 87 89 84 350-6x

5 Tirol2 257 264 266 256 1043-12x

46 GREITER Bruno 89 90 85 86 350-3x

75 MOSMANN Rudolf 82 87 91 89 349-4x

91 UNTERDORFER Anton 86 87 90 81 344-5x

6 Wien 253 258 265 263 1039-12x

38 ABERER Wolfgang 85 83 91 89 348-7x

87 SCHUH Manfred 83 90 87 86 346-2x

40 BACHMANN Ernst 85 85 87 88 345-3x

7 Oberösterreich 254 256 263 263 1036-10x

89 SCHWEIGHOFER Vinzenz 91 89 88 90 358-3x

84 RATH Friedrich 85 83 89 83 340-1x

45 GARIMORT Karl 78 84 86 90 338-6x

8 Salzburg 253 260 254 255 1022-9x

76 BRUGGER Franz 85 88 84 91 348-3x

41 DEUTINGER Konrad 85 85 87 81 338-4x

47 HECHENBERGER Peter 83 87 83 83 336-2x

9 Kärnten1 256 250 261 254 1021-9x

79 NAGGLER Josef 87 85 91 85 348-3x

86 REITER Friedrich 86 82 90 87 345-4x



44 GANDER Manfred 83 83 80 82 328-2x

10 Vorarlberg1 238 262 269 239 1008-6x

78 NÄGELE Hubert 87 90 92 88 357-4x

37 WAIBEL Wolfram sen. 74 89 90 78 331-0x

73 KNÜNZ Viktor 77 83 87 73 320-2x
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